171. RECTORES IUVENVUM legitur et 'iuveni': si 'iuveni', Ascario; si 'iuvenum', magistros militum accipe.

172. SORTITA PERICLVUM *aut* sorte divisa ad defensionem periculi: *aut par timens periculum, quod quisque experiretur.*

173. QVOD CVIQVE TVENDVM EST exercet unusquisque vices ad 5 id quod accipit tuendum.

175. IDA VENATRIX a plerisque Ida mater Nisi accipitur, quia dixit 'venatrix': nam si montem volueris accipere, abusive Idam venatricem dictam intellege, pro 'venationibus abundantem': nam 'venatrix' est proprie quae venatur, non quae venationibus abundat. 10 *aut 'venatrix' pro his qui in ea venantur, ut domitrixque Epidaurus equorum.*

176. IACVLO CELEREM bene inducit Nisum optimum esse iaculatore, et hanc praemittit armorum peritiam, qua plurimum poterit in Eurjali defensione. 15

178. TROIANA NEQVE INDVIT ARMA hoc est qui nondum belliosa arma induerat, id est acceperat. et hoc dicit: pulcher quidem erat, sed nondum bellandi peritus.

179. PRIMA IYVENTA num *prima lanugine?* INTONSA hoc ad sua tempora rettulit; *alioquin heroes non tondebantur.* 20

180. AMOR VNVS ERAT *id est eodem studio flagrabant.* PARITERQVE IN BELLA RVEBANT *aut simul, aut similiter et pari virtute, id est aequae fortes erant.*

182. DINE HVNC ARDOREM MENTIBVS ADDVNT EVRYALE AN S. C. D. F. D. C. apud Plotinum philosophum et alios quaeritur, utrum 25 mentis nostrae acies per se ad cupiditates et consilia moveatur, an impulsu alicuius numinis? et primo dixerunt, mentes humanas moveri sua sponte; deprehenderunt tamen ad omnia honesta impelli nos genio et numine quodam familiari, quod nobis nascentibus datur, prava vero nostra mente nos cupere et desiderare: nec enim potest 30

11 domitrixque] georg. III 44 || 21 PARITER similiter] cf. Don. ad Ter. Eun. I 2, 12 || 25 apud Plotinum e. q. s.] EXSCR. mythogr. III 6, 19

1 iuuenis RF || si iuveni] si iuuenis R, om. MF || ascantium RF || 3 diuisi L diuise H || 4 ad SORTITA P. S. V. id est par timens periculum . . . experiretur T || aut parturiens periculum F || 5 TVENDI A TVENDO F || EST om. AHF || 8 Idam id est AS (del. a) || 11 hiis F || 14 qua ex quia L || poterit om. AS, potuerit M || 15 defensionem R defensionem L (corr. l) || 16 TROIANA NEC RF TROIANAQVE I TROLANAQVE H || 19 ad INTONSA I. definit tempus aetatis. lanugine id est primam lanuginem barbae tunc emittebat T (definit tempus aetatis Tib. Donati sunt. id est . . . emittebat is scripsit qui Tironianis notis utebatur) || 20 rettulit F || 21 ad AMOR V. E. S. V. id est . . . flagrabant, ad PARITERQVE I. R. R. aut simul . . . erant. ruebant cum impetu se effundebant T || eodem T: eorum F || 22 et] aut T || id est om. T || 25 plotinam F || 27 duxerunt S || 30 proba F (prava man. rec.)